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staaet og beregnet efter Pensionslovens Regler paa Grund- 
lag af den i Regulativet omhandlede Tjenesteindtægt. Naar 
en Hoftjenestemand, hvis Pension efter det foregaaende 
er overtaget til Udredelse af Statskassen, afgaar ved Døden, 
pensioneres hans efterladte ligeledes af Statskassen efter 
Pensionslovens Regler. 

4. Af Statskassen kan der endelig til de indtil Tron- 
skiftet af den ophørte Civilliste lønnede, fast ansatte Hof- 
betjente, der ikke har tilbagelagt en Tjenestetid af 10 Aar 
og ikke overgaar i en tilsvarende Tjeneste under den nye 
Civilliste, tilstaas Understøttelser een Gang for alle, bereg- 
nede efter de paagældendes Tjenestetid og egentlige Løn- 
ning, efter en i Loven nærmere fastsat Skala, alt under 
Forudsætning af, at de paagældende hører til de i det kon- 
gelige Regulativ omhandlede Betjente, og med den Begræns- 
ning, at det samlede Beløb af disse i Anledning af Tron- 
skiftet tilstaaede Understøttelser een Gang for alle ikke kan 
overstige 20,000 Kr. 

5. De eventuelle Pensioner til alle øvrige ved den op- 
hørte Civilliste ansatte, før eller i Anledning af Tronskiftet 
afskedige Hofembedsmænd og -betjente (og saadannes efter- 
ladte), saa og Understøttelser een Gang for alle udenfor de 
under Nr. 4 omhandlede Grænser til Hofbetjente med kor- 
tere Tjenestetid end 10 Aar, saavel som al eventuel Pen- 
sionering efter højere eller andre Tjenesteindtægter end de 
under Nr. 2 omhandlede, udredes ved Tronskifte af den 
nye Civilliste. 

Endelig bestemmes, at alle i Medfør af disse Bestem- 
melser af Statskassen udredede Pensioner bliver at behandle 
efter Pensionslovens Forskrifter og da navnlig at inddrage 
eller nedsætte, naar vedkommende paa ny ansættes enten i 
Statens, Civillistens eller det kgl. Hus' Tjeneste, samt at 
Pensioneringen af Tjenestemænd hos apanagerede Medlemmer 
af det kongelige Hus er Statskassen uvedkommende'. 

Et Mindretal indenfor Folketingets Udvalg, bestaaende af 
N. C. Christensen, K. M. Klausen og Marott, kan ikke er- 
kende, at Staten har nogen Forpligtelse til at yde Pension 
til Hofembedsmænd og Hofbetjente, og kan heller ikke gaa 
med til at paalægge Staten saadanne Forpligtelser i Frem- 
tiden. Mindretallet anbefaler derfor at stemme mod Lovfor- 


